исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	5 мая 2020 года
	                                             Дело №  138/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь,                           ул. Ленина, 26)  о принудительной ликвидации  общества с ограниченной ответственностью «Канц-сервис» (г. Тирасполь, ул. Советская, д.62), при участии представителей:
истца – Щербиной Е. Б. по доверенности № 01.1-36/720 от 18 ноября 2019 года,

ответчика – Дынул С. М. по доверенности от 5 мая 2020 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

 Определением от 4 марта 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики принято исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики о принудительной ликвидации  общества с ограниченной ответственностью «Канц-сервис», судебное заседание назначено                        на 22 апреля 2020 года, впоследствии в связи с введенным на территории Приднестровской Молдавской Республики чрезвычайным положением и связанными с ним ограничениями заседание перенесено на 5 мая 2020 года.
В судебном заседании, состоявшемся 5 мая 2020 года, судом были заслушаны позиции лиц, участвующих в деле, заданы вопросы представителям, выслушаны ответы на них.

Кроме того, судом по устному ходатайству представителя истца к материалам дела приобщена выписка из государственного реестра юридических лиц в отношении                        ООО «Канц-сервис» по состоянию на 30 апреля 2020 года.

Анализ вышеуказанной выписки свидетельствует об изменении сведений о руководителе ответчика, в связи с чем суд для анализа обоснованности оснований заявленного иска пришел к выводу о необходимости представления истцом дополнительных доказательств.
Принимая во внимание вышеизложенное, Арбитражный суд пришел к выводу о наличия основания, предусмотренного пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР, для отложения рассмотрения дела.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела № 138/20-09 и назначить судебное заседание на 12 мая 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    А. А. Шевченко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д